
OR- II. 0012.4.1.2024

Protokół Nr 1.2024
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej VI kadencji 
odbytego w dniu 21 maja 2024 r. godz. 12:45

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.
W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięli udział jej członkowie według załączonej listy 
obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział 
wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 
W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
Posiedzenie rozpoczęte o godz. 12:46.
Posiedzenie komisji otworzył i przewodniczył obradom pan Marcin Grudnik - 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oznajmiając, iż na podstawie listy obecności stwierdza 
prawomocność posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji rewizyjnej.
4. Wybór Sekretarza Komisji rewizyjnej.
5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2023 rok.
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2023.
7. Rozpatrzenie sprawozdania o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za okres 

od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
8. Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2023 i wypracowanie opinii oraz wniosku 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Opatowie.
9. Sprawy organizacyjne.

10. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytał członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad.
W wyniku braku uwag pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego 
porządku obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy (Marcin Grudnik, Grzegorz Kaptur, Joanna Michałek), „przeciw"- 0 głosów, 

„wstrzymało się"- 0 głosów.
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Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad.3. Wybór Wiceprzewodniczącego komisji.
Pan Przewodniczący zgłosił kandydaturę pana Grzegorza Kaptura.
Następnie poprosił o zgłaszanie dalszych kandydatur. Wobec braku dalszych propozycji pan 
Przewodniczący Marcin Grudnik zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na pełnienie 
funkcji wiceprzewodniczącego w/w komisji. Pan Grzegorz Kaptur wyraził zgodę, wobec czego pan 
Przewodniczący poddał pod glosowanie jego kandydaturę.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów wybrali na 
wiceprzewodniczącego Komisji rewizyjnej pana Grzegorza Kaptura.
„Za" - 3 głosy (Marcin Grudnik, Grzegorz Kaptur, Joanna Michałek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" -0.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
W wyniku braku zapytań pan Przewodniczący uznał punkt za zrealizowany, a następnie poinformował 
o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Wybór Sekretarza komisji.
Pan Przewodniczący zgłosił kandydaturę pani Joanny Michałek.
Następnie poprosiła o zgłaszanie dalszych kandydatur. Wobec braku dalszych propozycji pan 
Przewodniczący Marcin Grudnik zapytał czy radna wyraża zgodę na kandydowanie na pełnienie 
funkcji Sekretarza w/w komisji. Pani Joanna Michałek wyraziła zgodę, wobec czego pan 
Przewodniczący poddał pod głosowanie jej kandydaturę.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów wybrali na sekretarza Komisji 
rewizyjnej panią Joannę Michałek.
„Za" - 3 głosy (Marcin Grudnik, Grzegorz Kaptur, Joanna Michałek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
W wyniku braku zapytań pan Przewodniczący uznał punkt za zrealizowany, a następnie poinformował 
o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2023 rok.
Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która 
poinformowała, iż skład orzekający RIO w Kielcach uchwałą nr 45/2024 z dnia 10 kwietnia 
2024 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego 
za 2023 r. postanowiła pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Zarząd Powiatu 
w Opatowie sprawozdanie.
Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu posiedzenia.
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Wobec braku pytań pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad.6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2023.
Pan Przewodniczący ponownie udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która 
przedłożyła, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2023 rok wraz 
z bilansem, stanowiące załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Wobec braku pytań pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.
Po zakończonej dyskusji ww. temacie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego 
punktu posiedzenia.

Ad.7.Rozpatrzenie sprawozdania o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 
okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Skarbnik, która przedstawiła sprawozdanie o stanie 
mienia jednostki samorządu terytorialnego za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 
r., stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z członków komisji ma jakieś pytania. 
Wobec ich braku przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.8. Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2023 i wypracowanie opinii oraz wniosku 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Opatowie.
Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż w związku z rozpatrzeniem sprawozdania finansowego 
powiatu opatowskiego za 2023 oraz sprawozdania z wykonania budżetu, jak i informacją 
o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego obejmującej okres od 01.01.2023 do 
31.12.2023 r., Komisja Rewizyjna dokonuje oceny wykonania budżetu nie tylko w oparciu 
o kryterium legalności, lecz także celowości, rzetelności i gospodarności.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos, przedstawić indywidualną ocenę.

Wobec braku pytań pan Przewodniczący przedstawił propozycję wniosku odczytując jego 
treść.

Następnie zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu w Opatowie za rok 2023 w odczytanej treści.

„Za" - 3 głosy (Marcin Grudnik, Grzegorz Kaptur, Joanna Michałek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
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Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos. W wyniku braku głosów 
poinformowała o przejściu do realizacji ostatniego punktu porządku obrad.

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym za przybycie oraz udział w obradach, po czym 
wypowiedziała formułę „zamykam posiedzenie komisji".
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 13:14).

Protokołowała
Syfwia Lenart

Przewodnicząędcopąisji Rewizyjnej

Marcin Grudnik
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